

Gać, dnia 03.04.2018 r.

K4-5/04/ZGO/RPO/2018

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  
ZAINTERESOWANYCH ZŁOŻENIEM OFERTY**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Roboty budowlane „zaprojektuj i wybuduj” – Kontrakt 4a magazyn odpadów wielkogabarytowych wraz z segmentem odzysku, Kontrakt 4b - magazyn odzyskanych i selektywnie zebranych odpadów oraz Kontrakt 5 - dostawa zbiornika biogazu wraz z montażem na fundamencie i oprzyrządowaniem” w ramach przedsięwzięcia, pn.: „OPTYMALIZACJA PROCESÓW I DOSTOSOWANIE ZAKŁADU DO FUNKCJONOWANIA W GOSPODARCE O OBIEGU ZAMKNIĘTYM.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane przez oferentów pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej jako: „SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego j.w.

**14. Pytanie:**

*Czy w ramach realizacji kontraktu 4A należy dostarczyć stoły do demontażu? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie minimalnych parametrów technicznych (wymiar, konstrukcja, materiały) i ilości.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca nie dostarcza stołów do demontażu.

**15. Pytanie:**

*Czy w ramach realizacji kontraktu 4A należy dostarczyć pojemniki do wyposażenia stanowisk demontażu? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie parametrów technicznych i wymaganych ilości minimalnych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca nie dostarcza pojemników do wyposażenia stanowisk demontażu.

**16. Pytanie:**

*Czy w ramach realizacji kontraktu 4A należy wykonać instalację sprężonego powietrza? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie paramentów technicznych w tym wymaganej klasę przeciwwybuchową.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca nie wykonuje instalacji sprężonego powietrza.

**17. Pytanie:**

*Czy w ramach realizacji kontraktu 4A należy dostarczyć wózek widłowy? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie paramentów technicznych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca nie dostarcza wózka widłowego.

**18. Pytanie:**

*Czy w ramach realizacji kontraktu 4A należy dostarczyć ładowarkę teleskopową? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie paramentów technicznych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca nie dostarcza ładowarki teleskopowej.

**19. Pytanie:**

*Czy w ramach realizacji kontraktu 4A należy dostarczyć samochód hakowy? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie paramentów technicznych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca nie dostarcza samochodu hakowego.

**20. Pytanie:**

*Zwracamy się o podanie minimalnej wymiarów i ilości zewnętrznych bram panelowych PCV.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wymiary, ilość bram określono w PFU. Zamawiający uszczegóławia zapis:

- przez bramy uchylne Zamawiający rozumie różne rodzaje bram przemysłowych w tym podnoszone segmentowe lub panelowe (nie dopuszcza bram rolowanych),
- przez przeszklenie zamawiający rozumie wbudowanie w powierzchnie bramy elementów przeziernych.

**21. Pytanie:**

*Zwracamy się o wskazanie minimalnych powierzchni sanitariatu oraz magazynu w hali demontażu odpadów wielkogabarytowych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wielkość i układ sanitariatu musi być zgodna z rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Powierzchnia magazynu 12 m<sup>2</sup> (±10%).

**22. Pytanie:**

*Zwracamy się o podanie średniej gęstości nasypowej składników paliwa RDF (pkt. 2.3.1.4 PFU) magazynowanego w obiekcie realizowanym w ramach kontraktu 4B co jest niezbędne do obliczenia gęstości obciążenia ogniowego.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Do obliczeń gęstości obciążenia ogniowego należy przyjąć gęstość nasypową gotowego produktu zgodnie z podana w PFU tabelą oraz ciepło spalania 25 MJ/kg s.m.

**23. Pytanie:**

*Czy Zamawiający posiada inwentaryzację zieleni do usunięcia w ramach kontraktu 4B? Jeżeli tak to zwracamy się o jej udostępnienie.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zmawiający posiada zestawienie zieleni planowanej do usunięcia – zestawienie w załączeniu.

**24. Pytanie:**

*Czy wykonawca ma ująć w ofercie koszty opłat administracyjnych związanych z wycinką zieleni?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca nie będzie ponosił opłat administracyjnych związanych z wycinką zieleni – opłaty administracyjne z tego tytułu lub ewentualne nasadzenia zastępcze po stronie Zamawiającego.

**25. Pytanie:**

*Zwracamy się o podanie minimalnej nośności konstrukcji wsporczej dla zewnętrznych przenośników napowietrznych transportujących paliwo RDF z istniejącej hali RDF do nowo projektowanej w ramach kontraktu 4B co jest niezbędne do wyceny tego elementu.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dla potrzeb wyceny należy przyjąć ciężar własny przenośnika wraz z transportowanym materiałem w wysokości 4,00 kN/mb przenośnika.

**26. Pytanie:**

*Zwracamy się o podanie minimalnej nośności konstrukcji wsporczej pod instalację ciepła poprowadzoną od istniejącego modułu ciepła i chłodu do istniejącej hali RDF co jest niezbędne do wyceny tego elementu.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dla konstrukcji wsporczej należy przyjąć obciążenie od instalacji opisanych w punkcie 2.3.3..4. uwzględniając zgodne z normami obciążenia montażowe.



**27. Pytanie:**

*Czy wewnątrz nowoprojektowanej hali magazynowej paliwa RDF należy wykonać konstrukcje wsporcze pod przenośniki służące do równomiernego rozsypywania surowca na całej powierzchni? Jeżeli tak to zwracamy się o przekazanie niezbędnych wytycznych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, wewnątrz hali należy wykonać konstrukcje wsporcze pod przenośniki. Dla potrzeb wyceny należy przyjąć ciężar własny przenośnika wraz z transportowanym materiałem w wysokości 4,00 kN/mb przenośnika.

**28. Pytanie:**

*Zwracamy się o podanie minimalnych obciążeń podkonstrukcji pod przenośniki oraz obciążenia od przenośników wraz z paliwem RDF jaki należy uwzględnić przy projektowaniu ścian żelbetowych magazynu (kontrakt 4B).*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 25.

**29. Pytanie:**

*Czy w ramach realizacji kontraktu 4B należy wykonać i zamontować elementy podkonstrukcji pod przenośniki dla paliwa RDF? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie wytycznych konstrukcyjnych oraz ilościowych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W ramach kontraktu K4b należy wykonać i zamontować elementy podkonstrukcji pod przenośniki paliwa RDF. Dla potrzeb wyceny należy przyjąć dane z odpowiedzi na pytanie nr 25.

**30. Pytanie:**

*Czy wjazd z doku do hali magazynowej (kontrakt 4B) należy zamknąć bramą segmentową?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.

**31. Pytanie:**

*Jaka maksymalna ilość paliwa RDF będzie magazynowana w hali (kontrakt 4B) i przez jak maksymalnie długi czas?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z punktem 2.3.1.3. PFU cyt.: *Wysokość składowania (zasypu) paliwa RDF będzie wynosić od 5,5 do 6,0 metra.*

**32. Pytanie:**

*Zwracamy się o podanie parametrów technicznych ładowarki służącej do załadunku paliwa RDF z hali magazynowej do ciągników siodłowych z naczepą z ruchomą podłogą?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przewiduje zastosowanie ładowarki teleskopowej MERLO PANORAMIC P60.9.CS.

**33. Pytanie:**

*Czy istniejąca instalacja wodociągowa przeciwpożarowa zapewni zapotrzebowanie pod kątem wydajności i ciśnienia w celu zasilenia instalacji wodociągowej obiektów projektowanych w ramach kontraktu 4B? jeżeli nie to w jakim zakresie?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Analiza możliwości istniejącej instalacji wodociągowej ppoż. po stronie Oferenta na podstawie otrzymanych materiałów.

**34. Pytanie:**

*Czy ściana wschodnia obiektu projektowanego w ramach kontraktu 4B na pełnej wysokości musi być REI 120?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, ściana wschodnia obiektu realizowanego w ramach kontraktu 4B na pełnej wysokości musi mieć REI 120.

**35. Pytanie:**

*Czy w ramach realizacji kontraktu 4B należy wykonać instalację sprężonego powietrza w projektowanych obiektach? Jeżeli tak to zwracamy się o podanie paramentów technicznych w tym wymaganą klasę przeciwwybuchową.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca Kontraktu K4b nie wykonuje instalacji sprężonego powietrza.

**36. Pytanie:**

*Czy Zamawiający posiada zgodę wykonawcy instalacji fermentacji na jej rozbudowę o zbiornik biogazu?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający posiada zgodę wykonawcy instalacji fermentacji na jej rozbudowę.

**37. Pytanie:**

*Zwracamy się o jednoznaczne określenie pojęcia „wpasowany” użytego w pkt. 2.5.3.1 PFU, opis przedmiotu zamówienia powinien być jasny precyzyjny z użyciem pojęć technicznych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Poprzez „wpasowany” Zamawiający rozumie, że zbiornik powinien być dostosowany do istniejącej ścieżki biogazu i połączony z nią w taki sposób nie wpływając negatywnie na możliwości odzysku biogazu w układzie kogeneracyjnym.

**38. Pytanie:**

*Zwracamy się o wskazanie na PZT miejsca przeznaczonego na zaplecze wykonawcy*

obejmujące część biurowo-socjalną oraz część magazynową na terenie ZGO.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami SIWZ: str. 42: „ Wykonawca jest zobowiązany do zrealizowania na terenie Placu Budowy zaplecza budowy. Teren lokalizacji zaplecza budowy należy uzgodnić z Zamawiającym. Zaplecze budowy winno być zabezpieczone w odpowiednią ilość miejsca dla zapewnienia niezbędnego zaplecza biurowego i socjalno-bytowego.”

**39. Pytanie:**

Zwracamy się o podanie kwoty jaką zamierza Zamawiający przeznaczyć na realizację zadania będącego przedmiotem w/w przetargu. Ze względu na cenę ryczałtową za wykonanie zadania oraz fakt, iż w kilkunastu przetargach publicznych, nam znanych, które zostały unieważnione w ostatnich **trzech miesiącach** Zamawiający, którzy przeprowadzali postępowania przetargowe dysponowali **rażąco niskimi kwotami** na realizację zadań, tym samym narazili Oferentów na straty finansowe związane z przygotowaniem i złożeniem ofert, których mogli uniknąć, gdyby mieli informację jakie środki Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania. Chcemy uniknąć takiej sytuacji przy przedmiotowym postępowaniu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający poda cenę jaką przeznaczył na wykonanie zadania bezpośrednio przed otwarciem ofert.

**40. Pytanie:**

Ze względu na zakres robót budowlanych objętych przedmiotem zamówienia na etapie realizacji niezbędne będzie wyłączenie z eksploatacji części terenów istniejącego zakładu. Zwracamy się o potwierdzenie ze strony Zamawiającego, że takie wyłączenia po uzgodnieniu z wykonawcą zostaną zaakceptowane na czas niezbędny do prawidłowej realizacji zgodnie ze sztuką budowlaną robót.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Okresowe wyłączenia części zakładu dla potrzeb wykonywania robót, będą uzgadniane z wykonawcą na roboczo w trakcie realizacji robót.

**41. Pytanie:**

Ponownie zwracamy się o zmianę terminu złożenia ofert na dzień 20.04.2018 roku ze względu na wcześniej przytoczone argumenty.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W SIWZ wprowadza się zmianę terminu składania i otwarcia ofert, przesuając ten termin z 10.04.2018r. na 17.04.2018r. Miejsce i godzina składania ofert, jak i otwarcia pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU  
Jacek Październik

Członek Zarządu  
mgr inż. Kacimierz Bączek